APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

18/08/2021

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 049/2021, DE 13 DE AGOSTO DE 2021

Autor: Eudes Oliveira Santos Meira

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências, na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E  CONGRATULAÇÕES ao  Laboratório  Del
Porto.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
parabenizar  e  reconhecer  o  excelente  trabalho  realizado  pelo  prestigiado
laboratório,  que presta  os  serviços  de coleta  e  exame de sangue em nossa
cidade, em especial neste período de pandemia da Covid-19 em que a demanda
por esse serviço aumentou exponencialmente.

O Laboratório Del Porto possui vasta experiência na
área das análises clinicas, atuando em nosso Município há mais de 03 (três)
anos. Contando com diversos postos de coletas, dentro os quais estão os postos
de saúde e a unidade central de Caieiras, o laboratório realiza cerca de 3.000
(três mil) atendimentos de pacientes por mês.

Fazem parte  da  qualificada  equipe  do  Laboratório
Del Porto o Dr. Luiz Roberto Del Porto, dono e diretor; Anna Claudia de Oliveira
da  Silva,  coordenadora  da  unidade;  Márcia  Leite,  Marcia  do  Carmo,  Cleide,
Luciana, Elisabete, Viviane, Eliana, Rita e Joice, coletoras; Mariane, auxiliar de
serviços.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão aos excelentes  préstimos do Laboratório Del  Porto,  em especial  ao
trabalho desenvolvido durante a pandemia causada pelo coronavírus e também
pela atuação juntos as unidades públicas de saúde.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário,
a  presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  à  Prefeitura  Municipal  de

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Caieiras, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, à Secretaria
Municipal de Saúde, na pessoa da Ilustríssima Secretária, e ao Laboratório Del
Porto, na pessoa do Dr. Luiz Roberto Del Porto.

Caieiras/SP, data supra.

EUDES OLIVEIRA SANTOS MEIRA
Vereador “Eudes Meira”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br